

## Résultats de l'exercice 2018-19 – consolidés audités –

### 1. Chiffre d'affaires

En K€ Consolidé Exercice du 1 <sup>er</sup> avril au 31 mars	2018-19	2017-18	Variation 2018-19 vs 2017-18 (en %)	2016-17	Variation 2018-19 vs 2016-17 (en %)
<b>CA du 1<sup>er</sup> semestre</b>	<b>29 219</b>	<b>29 623</b>	<b>(-1.4%)</b>	<b>28 624</b>	<b>+2.1%</b>
<b>CA du 2<sup>ème</sup> semestre</b>	<b>48 435</b>	<b>47 258</b>	<b>+2.5%</b>	<b>44 521</b>	<b>+8.8%</b>
<b>CA annuel consolidé</b>	<b>77 654</b>	<b>76 881</b>	<b>+1.0%</b>	<b>73 145</b>	<b>+6.2%</b>

Le chiffre d'affaire du groupe IVALIS s'élève à 77,6 M€ pour l'exercice 2018-19, en hausse de 1,0% par rapport à l'exercice 2017-18. Hors effet de change, la hausse du chiffre d'affaires est de 2,6%, la dépréciation du réal brésilien vis-à-vis de l'euro ayant eu un effet défavorable de 1,6%. Le groupe a réalisé une meilleure performance en matière d'activité et renoué avec la croissance au cours du second semestre de son exercice.

La hausse du chiffre d'affaires est purement organique, le périmètre d'IVALIS n'ayant pas changé, et provient essentiellement du développement commercial des filiales espagnole, brésilienne et allemande.

### 2. Résultats

En K€ - Consolidé	2018-19	2017-18	2016-17
Chiffre d'affaires net	77 654	76 881	73 145
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>1 593</b>	<b>2 186</b>	<b>2 369</b>
Résultat financier	-332	-269	-322
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>1 261</b>	<b>1 917</b>	<b>2 047</b>
Résultat exceptionnel	13	-33	-24
Impôt sur les bénéfices	-137	-85	-1 080
<b>Résultat net des entreprises intégrées</b>	<b>1 137</b>	<b>1 799</b>	<b>942</b>
Amortissement des écarts d'acquisition	-1 039	-1 180	-1 227
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>98</b>	<b>619</b>	<b>-284</b>
Part des minoritaires	-1	-1	1
<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>97</b>	<b>618</b>	<b>-284</b>

Le groupe IVALIS a dégagé au cours de l'exercice un résultat d'exploitation de 1,6 M€, contre 2,2 M€ lors de l'exercice précédent. Ce résultat d'exploitation 2018-19 inclut environ 0,7 M€ de coûts non récurrents.

Le résultat d'exploitation de l'exercice retraité de ces coûts ponctuels est ainsi similaire à celui de l'exercice précédent.

La plupart des filiales opérationnelles ont vu leur résultat progresser de façon significative, la performance commerciale décevante de la filiale française ayant été compensée par l'amélioration des résultats des autres entités opérationnelles.

Le résultat net des entreprises intégrées s'élève à 1,1 M€ pour l'exercice 2018-19 contre 1,8 M€ pour l'exercice précédent. Après amortissement du goodwill de 1,0 M€, le résultat net de l'ensemble consolidé s'élève à 0,1 M€ contre 0,6 M€ lors de l'exercice précédent.

### 3. Bilan simplifié

En K€ - Consolidé	31/03/2019	31/03/2018	31/03/2017
Immobilisations incorporelles	3 634	4 690	5 881
<i>dont survaleurs</i>	2 312	3 350	4 530
Immobilisations corporelles	2 576	2 247	2 100
Immobilisations financières	546	477	375
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>6 757</b>	<b>7 413</b>	<b>8 357</b>
Stocks et encours	109	89	62
Créances	20 424	18 497	16 583
Trésorerie	4 679	7 225	7 192
<b>Total actif circulant</b>	<b>25 212</b>	<b>25 811</b>	<b>23 837</b>
<b>Total actif</b>	<b>31 969</b>	<b>33 224</b>	<b>32 194</b>
Capital	262	262	262
Primes liées au capital, réserves et report à nouveau	3 480	2 750	3 344
Résultat net part du groupe	97	618	-284
Intérêts minoritaires	4	2	1
<b>Capitaux propres</b>	<b>3 843</b>	<b>3 632</b>	<b>3 324</b>
Provisions	592	568	557
Dettes financières	8 340	9 233	9 481
Dettes d'exploitation	18 713	18 933	18 037
Dettes diverses	482	858	794
<b>Total provisions et dettes</b>	<b>28 127</b>	<b>29 592</b>	<b>28 870</b>
<b>Total passif</b>	<b>31 969</b>	<b>33 224</b>	<b>32 194</b>

Les investissements du groupe se sont montés à 1,6 M€, dont 1,2 M€ d'acquisitions d'immobilisations corporelles. Ces acquisitions concernent essentiellement le parc de lecteurs code-barres du groupe et sont liées au développement de l'activité et au nécessaire renouvellement d'une partie du matériel. Les investissements en immobilisations incorporelles se sont élevés à 0,3 M€ ; ils concernent pour l'essentiel le développement d'applications destinées à améliorer la satisfaction des clients d'IVALIS.

De nouveaux emprunts, souscrits auprès de différents partenaires bancaires pour 1,1 M€, ont permis de financer ces investissements.

Le groupe IVALIS dispose au 31/03/2019 d'une trésorerie de 4,7 M€.

Les dettes financières sont en retrait à 8,3 M€ contre 9,2 M€ au 31 mars 2018. Elles sont principalement liées au financement de l'acquisition de SIGMA et à celui du développement d'IVALIS au Brésil.

L'endettement financier net du groupe s'établit ainsi à 3,7 M€ au 31 mars 2019.

## 4. Perspectives

La société entend poursuivre au cours de l'exercice 2019-20 son développement, en France et à l'international, élargir la gamme des services proposés à ses clients et améliorer ses performances en optimisant ses sources de recrutement et la formation de ses collaborateurs.

## 5. Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice 2018-19

Aucun évènement significatif n'est intervenu après la clôture de l'exercice 2018-19.

*IVALIS est un leader en Europe continentale de l'externalisation d'inventaires dans tous les secteurs de la distribution (hypermarchés, supermarchés, bricolage, textile, parfumerie, bijouterie, sport, jardinerie, culture, loisirs et logistique). Le groupe possède des filiales en France, Allemagne, Espagne, Italie, Belgique, Pays-Bas, Suisse, Autriche, Brésil, une agence au Portugal ainsi que des franchises au Maroc et à la Réunion. Ses filiales délivrent leurs services dans l'ensemble des pays de l'Union Européenne, en Russie, en Turquie et en Amérique Latine.*

**Euronext Growth Paris - Mnémonique ALIVA - Code ISIN FR 0010082305**



Roch VALLÉE  
Président du Directoire et CFO  
Tél 01 81 88 12 43  
[roch.vallee@ivalisgroup.com](mailto:roch.vallee@ivalisgroup.com)

Vos contacts

Camille TRÉMEAU  
TSAF - Groupe VIEL  
Tél 01 40 74 15 45  
[camille.tremeau@tsaf-paris.com](mailto:camille.tremeau@tsaf-paris.com)

**INVENTORY AND RETAIL SOLUTIONS**

[www.ivalisgroup.com](http://www.ivalisgroup.com)